
1 

2022年 7月 1日 

Press Release 

各  位   

三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 国 際 投 信 株 式 会 社 

東京都千代田区有楽町一丁目 12番 1号 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 404号 

加入協会 一般社団法人投資信託協会、一般社団法人日本投資顧問業協会  

プロダクトガバナンスの高度化に向けた取り組みについて 

この度、三菱ＵＦＪ国際投信株式会社（取締役社長 横川
よこかわ

 直
すなお

）は、プロダクトガバナンス（投資信託 

ごとの品質管理）に係る取り組みを高度化するため、本日付で「プロダクトガバナンス・サブコミッティ」

を新設することをお知らせいたします。 

 弊社では、これまでも投資信託の組成・提供・管理の各業務において、ガバナンスの確立を目指してま

いりました。今後は更に、お客さまにご納得いただける投資成果の提供を目指して、社内における取り 

組みの状況について包括的にモニタリングを行う当サブコミッティを新設し、四半期ごとの開催を通じて 

プロダクトガバナンスの高度化を図ってまいります。 

当サブコミッティでは、外部有識者の方々にもご参加いただき、プロダクトガバナンスの取り組み状況

のモニタリングや適時プロダクトガバナンスに関する必要なテーマについて議論してまいります。 

プロダクトガバナンスにおいてお客さまの目線を重視する考え方は、「お客さま本位の業務運営」と  

一致いたします。そのため、フィデュ―シャリー・デューティー推進委員会の傘下に当サブコミッティを設置

し、「お客さま本位の業務運営」の更なる深化を目指します。  

三菱ＵＦＪ国際投信は、より一層、商品開発力と運用力に磨きをかけるとともに、お客さまにご納得いた 

だける運用成果の提供を目指して、全社を挙げて対応してまいります。  

引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


